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| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 290/9]|
j TEL.: 33615600 e +
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR
T S S +
CREDOR. .: MARCELO JORO BARBOSA cer: 822 D/ 68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 601/7 TELEFONE:
s il e O T g e Ay +
|REQUISICAC 52 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
_________________________________________________________________________________ +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 0L 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 350 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e o e e e —————— e ——— +
Preco Unitario Valor Total
| CC 237,3300 237,33
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e R e L e e e e e +
! Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL =9 237,33 |
Rl AU DRt SN | TN WO Rl o n R om0 o A e o B n +
| DESDOBRAMENTO :
| CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
!COMPR/CONVEN 5 DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
T e +
! DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
|29/05/2023 109.767,45 237,33 109 .530,12
(TS S 1 S = £ ALY SNl oot s A S a4 g G SO S
|Declaro que recebi &{ Resp. da Contabil. RECTIBO
|conferi os mat./serv| Recebi da Camara SUPRA CITADO
| Em YL | o valor deste empenho, pelo que
; dou plena e irrevogavel quitacao.
| RESP. LIQUIDACAOC |
= £} 1 LS, L
} ORDENADOR DESPESA ASSINATURA Doc:
I Y .. | deste documento  |-———————mmmmmm e ————
} / Banco
i N. cheque N. conta
o n s e e e e e R TR e, e ot N et b e B, ST th g St s

Contabilidade
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| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 291/7]|
g TEL.: 33615600 e +
| SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) |
| BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |
e i e R e e e e B = e - e +
| CREDOR. . : MARCELO JOAO BARBOSA cer: 822 G 538
| ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
| CODIGO..: 601/7 TELEFONE:
e e e e e e s e e e e e e e e e e e e e e e e 8 o S +
|REQUISICAO 28 FROCES |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
e e e e e e e T e i oo G S 8o e +
|ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
| PROJETO/ATIVIDADE: 0101 J1 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
|NATUREZA DESPESA: 339 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
| RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
S Ay S O A SR T S LSy SN T OO S G R S e S S S S +
| Quantid. |Un. |E cao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
§ ©.ALEGRE DIA 30/05 P/PAR-
GENDA COM DEP.LUIZ MAREN
CO. IND.CRE ART.4, INC I RES.02/22 934,0000 934,00
<=>
<=>
j <=>
=>
<=>
<=>
§ <=>
| <=>
<=>
A s st NSNSl R e e e e e R e R L e +
Car.Pe 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 934,00 |
M e e e L e e e e S S +
| DESDOBRAMENTO :
| CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e o s o e e A S e e e e +
; DATA SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
129/05/2023 94.196,39| 934,00 93.262,39

RECTIB®O
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel gquitacao.

|Declaro que recebi e
jconferi os mat./servi
Em / 4

Em / /
| RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |-—-——--—————mmmmm
A8 el S 2R TS 3 7 / Banco:
N. cheque: N. conta
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Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

€)
&>

. ; A
ISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 028/2023

DOTAGAO: 1032/4
VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA - CODIGO: 601/7

O Vereador Marcelo Jodo Barbosa, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em

vista a utilizacao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art.4, I, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteractes

decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado serda o de PLACAS IYE3128, no periodo de 30 de
maio de 2023.

Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular: R$ 934,00
(novecentos e trinta e quatro reais).

PIX: 54 9 96764448

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
e Agenda com o Deputado Luiz Marenco

Sarandi/RS, 29 de maio de 2023.

Sabrina Zaff:

% ' Controladora

Jairo Angonhio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

oA
Marcelo Jogo Barbosa
Vergador

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 052/2023
O O\ SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
v DO VEREADOR

NOME: Marcelo Jodo Barbosa — CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 30 de maio de 2023.

DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA:R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (sem pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 237,33 — 70% DO VALOR: R$ 166,13

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

e Agenda com o Deputado Luiz Marenco.

Sarandi/RS, 29 de maio de 2023.

arcelo Joao Barbosa
Vereador

Ja%ntﬁnio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



> Estado do Rio Grande do Sul
S

i iﬁg Camara de Vereadores de Sarandi — RS
'ﬁ : Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA
DIA 30 DE MAIO DE 2023

No dia 30 de maio de 2023, aproximadamente as 5:00 horas, me desloquei
de Sarandi com destino a Porto Alegre, chegando a capital do estado por volta de
9:15 horas, me deslocando até a Assembléia Legislativa do RS, |a estive no gabinete
do Dep. Luiz Marenco, onde discutimos assuntos de interesse do municipio de
Sarandi, dentre eles, solicitamos a participagdo € o apoio do nobre Deputado em
audiéncia na Corregedoria do Tribunal de Justica no dia 13 de junho de 2023,
audiéncia esta agendada pela OAB Subsec¢éo de Sarandi, que pleiteia uma segunda
vara para nossa comarca, conforme oficio N° 29/2023 da OAB Subsec¢ao de
Sarandi, em anexo. Com o mesmo intuito, estive nos gabinetes dos Nobres
Deputados Adao Preto Junior, Delegada Nadine e Eduardo Loureiro, neste, entreguei

os oficios pertinentes a citada audiéncia.

Concluida a agenda proposta, retornei a Sarandi, saindo da capital as

14:00 horas e com chegada em Sarandi por volta das 18:30 horas.

Concluo que minha estada na capital gaucha, foi de grande importancia,
pois os Deputados visitados por mim nesta agenda a capital Gaucha, mostraram-se
solicitos a nos apoiar na busca das demandas propostas, em especial no pleito da

OAB Sarandi pela segunda vara em nossa comarca.

Assino o presente relatério, eu Marcelo Jodo Barbosa (Vereador).

Sarandi/RS, 31 de maio de 2023.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Ordem dos Advogados do Brasil

Sec¢do do Rio Grande do Sul
Subsecdo de Sarandi/RS
CNJP:87.019.84/0053-56

OF. N° 29/2023 Sarandi/RS, 24 de maio de 2023.

Sr. Jairo Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi

Cumprimentamos cordialmente Vossa Senhoria,
oportunidade em que viemos através deste, informar que foi marcado a
pedido da OAB Subsegédo de Sarandi-RS uma audiéncia na Corregedoria do
Tribunal de Justica, na terca feira, 13 de junho de 2023, as 15h uma
reuniao para pleitearmos uma segunda vara para nossa Comarca, que
contara com a Presenca do Presidente da OAB Estadual.

Para tanto, contamos com vosso apoio e presenca

para esta importante demanda para nossa Comarca.

Atenciosamente,

?*’ bepn g Ve
son uls icari
Preside

da Subsecido de Sarandi/RS

Rua Senador Alberto Pasqualini, n. 1229, Sala 18 - Ed. Themis, centro.
Fone/Wats: (54) 3361.3250 - e-mail: oabsarandi@vahoo.com.br
SARANDI/RS - CEP: 99560-000




Assembleia
Legislativa

" Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o limo. Sr. Marcelo Jodo Barbosa,
CPF 822 @D 53 \/ereador de Sarandi, esteve no dia 30 de maio de 2023,
no Gabinete do Deputado Estadual Luiz Marenco, Praga Mal. Deodoro 101 —
Centro Histérico, Porto Alegre/RS - 90010 300, solicitando apoio para instalagéo
de uma segunda vara da justica em nosso municipio.

N S { 7 Y\ \_1 )
FhSle0-) \L/&/\“ e

Jodo Cella

Assessor Parlamentar

Gabinete Deputado Luiz Marenco
Pca. Marechal Deodoro, 101
90010-300 — Porto Alegre/RS

Fone: 051 3210.1475
E-mail: gab.luizmarenco@al.rs.gov.br
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Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
(CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 30.05.2023 05:56:39
P? - Uictor Graeff Uia:02 Sul Arrecadadar:59660
DFE: 00100070021685436995045298000 Placa: IYE3BZ8
TS 16,245 (136D Recsbidn: 5

18.: 18, ) Recebido: 5.80 Troce: RS 0,00
Recibo: TLSUONL2T1FS !
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fisca) equivalente,
aoesse o portal wuw.cerviasul.con.br en ate 7 dias
EMERGENCIA: 0800 - 000 0290

Dacunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 30.05.2023 06:36:28
Pt - Fontoura Xavier Uia:04 Sul Arrecadador: 39336
DFE: 001000600416854393850082703F Placa: IVE3H26
{iasse: 01 Ualor:RS 5.80 Dinheirn
TRIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troce: RS 0.00
fecibo: LENAGSLZTZOU
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal eduivalente.
acesse o portal uuu.ccruiasul.con.br en ate 7 dias
EHERGENCIA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 30.05.2073 08:03:35
P% - Paverana Uia:05 Su) Arrecadador:58138
BFE: 00100050051665444615130122BE6 Piace: IVEIBZE
Classa: 01 Ualor:Rs 5.80 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: RS 0.00
fecibo: R6BRO3L2T2S1 5 :
para incluir placa, CPF/CNPJ ng doc. fiscel equivalente,
acesse 0 portal uu.ccrviasul.con.bi en ate 7 dias
EHERGENCTA: G800 - 00Q 0230

Docunento Fiscal Fauivalente I 1.73i RFB

CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 30.05.2023 08:32:08

P4 - Hontenearo Uia:07 Sul Arrecadador:51420

JFE: 0010004007168544632815786145D Placa: IYE3BZE
{lasse: 01 Valor:R$ 5.80 Dinheiro

TRIB.: 16,24% (IBPT) Recebido: 10.00 Troco: RS 4.20
Reciba: GIZ415L27304

para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal gquivalente,

acesse o portal www.ccrviasul.con.br en ate 7 dias
EMERGENCIA: 0800 - 000 62%0

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

I:CRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 30.05.2023 14:22:15
P - Hontenegro Yia:08 Norte Arrecadadar:59397
DIE: 00100040081665467335044870A% Fiaca: 1YE3R26
C asse: 01 Uglor:RE 5.80 Dinheiro
TILIB. : 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: RS 0.00
ilgciho: SPJRGSLZTABE
Pire incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal gquivalente.
aiesse o portal wew,ccrviasul.con,br e ate 7 dias

EHERGENCTA: 0800 - 000 (780

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
_CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 30.05.202% 14:52:39
*5 - Pgygrana Uia:08 Norte Arrecadador:51951
JFE: 00100050081685469159073586E0C Placa: IVECB2S
“lasse: 01 Uslor:RS 5.80 Dinheiro
[RIA.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: &S (.00
Recibo: PIOUHSL2T4AT
sare incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal eawnvalente.
scesse 0 portal wev.corviasul.con.br an ate 7 dias

EHERGENCTA: (800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 30.05.2023 16:13:41
{5 - Fontours Xavier Uia:05 Norte Arrecadador:51964
{ °F: 00100060051685474021094933170 Placa: 1YE3B28
{ lasse: 01 Valar:R$ 5.80 Dinneiro
' {1B.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: RS 0.00
lecibo: NCASH3L2TATN
{ara incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivaiente,
t1esse o portal win.cerviasul.con.br en ate 7 dias
; ENERGENCIA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 30.05.2023 17:02:12
p7 - Uictor Graeff Uia:04 Norte Arrecadador:58239
DFE: 0010007004168547693203272478C Placa: 1YE3B28
Classe: 01 Valor:Rs 5.80 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: R$ 0.00
Recibo: HC30A7LZTZEC

para incluir placa. CPF/CHPJ no doc. fiscal eduivalente.

acesse 0 portal wuu.ccrviasul.con.br en ate 7 dias
EHERGENCTA: 0800 - 000 0290



0 DOCUHeEALG LISILIER
FIZCAL DE CONZUMT
{.T'Hxx 'HITE REROVELTE z

ITEH CODLoon FRenuro
UHD QURNT VLE UNIT WLE TOTLL

o1 51 BRGOTAD i~ CHED HEVASC

L FLOTEO CRLAEREZA-CKH
0 10,00

g
5.5

y, ZS0HL SH CS12

£, 00
10 !Amr 406 PRINGLEZ CHURRRZCH PRIRGLEE C
ﬂl;] LICD Sl
NHD 1. 0040 15,99 d6.99
aTh TH";:JJ [m ITEH 2 4
VELLOR PRODUTOE 38
VALUE &L PLGLE
FORHE DE PRGEHENTO nn‘_L OF
nuatra 386,74

I -ln.,i.Il.FE;lil‘l' 31573 ’{T_‘ atr BETP "T"F‘IE‘ FELD
SIHPLEE MAECION DIRFEITO B CREDITO
FISCRL DE IPI E 1! kl HH TERHOEZ Do RRT. 23 DA
s i v

NUHERG: O

/HNFE-NFC. aspu

0061708 FASEA220024033

UVERDEDOR S-TALITR

JONSUHIDOR

FROTOCOLO LE }J,U‘l nE T3 \n'ii]
= 11

ROVIN POSTOS O SERVISOS LTOR - KOVIK rOSTOS OC SERVICOS LTOA
CHPJ: 93 790 h1660d01 -84 IE. 0862207322

(RISTOVES COLOMBD 3787 HIGIENDPOLIS PORTO ALEGRE -

Docunento fuxiliar da Nota rws‘al de Consunidor Eletron1ca

Codigo Deser icdo Gtde Un  Vilnit  Total
e uﬁ 0Lk COHUH W00LT 499 100,00
Subtotal RS s 100,00
Valor Total RS 100,00
Forna de Paganento: DINREIRD 10000

Consulte pela Chave de ficesso en: sefaz rs gov br/nfce
4520 Usgsp7916 1600 0134 6503 1000 0119 3413 9882 1542

CUNSUHIDUR Cﬂ R FIHAL
CPF: 822 69
"""" WFC-¢ nd: 11634 Série. 31 Enissho: SyiELS 1128
Prot. de futor izapAo: 143230865230462 30/
Yia: Consumider

572023 11:28:47

T'1b aplox R\ su Fud I 35 11 UO Est VRS 0.00 Mun ! Fonte IBPT(23
1.0)

Ubservactes: Caixa: 404 ! Funciondrio: 7 - DANIEL TRINDADE HAFRA
Frentis%as: 1
Placa: IYE-3128

e | DT 2SS0 DOF Brgn Sistesss - argnsistemas com

 Sppoimanggiai CNPJ: 87.712.725/0001-80 AUTO ABAST
3 ol B : PAPAGAIO LTDA (BR)

3 ; < ROD BR 386, S/N KM 135 PAPAGAIO -
-‘.;5 SARANDI RS 98560-000 Fone:

(54)3361-1474 |.E.: 133/000002
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigade Qtd Un VIiUnit, VI Total
001 1 GASOLINA C COMUM

389637 LT X BR190 200,01
002 8653 SNICKERS COCO 4SGR
UN X 4,000 4,00
003 "“49 TORRESMO PURURUCA 150G
UN 23,000 23,00

X
004 >267 MOCA CHOCOLATE 38GR
1

. UN X 4,000 4,00
0CS5 1588 TRIDENT MELANCIA 8G S5 UNID

1 UN 00 4,00

QTD. TOTAL DE ITENS 005

VALOR TOTAL RS 235,01

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Débito 235,01

Consulte pela Chave de Acesso em

www. sefaz rs.gov br/nfce/consulta
4323 0587 7127 2500 G190 6500 1000 2866 7410 0287 4525

CONSU CPF
822 3
MARCELO BARBOSA

NFL, e n® 060286674
Série 001
30/05/2023 05:13:08
Protocolo de Autorizagdo:
143230863909655
Data de Autorizagdc 30/05/2023
; 2 05:13:11
Vendedor 7/EMERSON BANDEIRA
Obrigade pela Preferencia!
|IE: ISENTO Placa: IYE3128 KM
Cep Consumidor: 98560-000
Saldo de creditos de fidelidade ern 30/05/2023: 1305,75

--------- 2 via - clientg ~----mammmv
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